
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Statutární město Brno
MČ Brno-Bosonohy

Bosonožské nám. 1, 642 00 Brno
tel.č.: 547 422 711 | e-mail: podatelna@bosonohy.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 15 Zastupitelstva městské části

konané dne 21. 5. 2020 v sále zastupitelstva od 17:00 hod.

Originál usnesení je k nahlédnutí na úřadu městské části.

1/15 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje jako ověřovatele zápisu pana Jiřího Výplacha a
Ing. arch Arnošta Čoupka.

2/15 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  schvaluje  doplnění  programu  o  materiál  -
 Analýza  návrhu  Aktualizace  ZÚR  JMK  pro  veřejné  projednání.

3/15 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje doplnění programu o materiál - Plánovaná
výstavba v lokalitě Bosonohy Cihelna.

4/15 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje doplnění programu o materiál - Informovanost
zastupitelů ze strany vedení MČ Brno-Bosonohy.

5/15 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje dopněný program zasedání zastupitelstva:
1.    Aktualizace směrnice – pravidla postupů při zadávání veřejných zakázek
2.   Stanovisko zastupitelstva k námitce občana města k návrhu územního plánu
3.   Návrh pojmenování nové ulice v k.ú. Starý Lískovec – Bosonohy
4.    Analýza návrhu Aktualizace ZÚR JMK pro veřejné projednání.
5.    Informovanost zastupitelů ze strany vedení MČ Brno-Bosonohy
6.    Diskuze nad připomínkami stavební a dopravní komise k návrhu územního plánu (+ Plánovaná   
    výstavba v lokalitě Bosonohy Cihelna
7.    Rozpočtové opatření č. 7/2020

6/15 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje změnu Článku III., a to sloučení písmen b) a
c):
Veřejné  zakázky  malého  rozsahu  na  dodávky  či  na  služby  v  předpokládaném
rozsahu hodnoty plnění od 200.001 Kč do 2.000.000 Kč a veřejné zakázky na stavební práce
v předpokládaném rozsahu hodnoty plnění od 200.001 Kč do 6.000.000 Kč (vše bez DPH).

7/15 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje upravenou směrnici „Pravidla a postupy při
zadávání  veřejných  zakázek  financovaných  z  rozpočtu  městské  části  Brno-Bosonohy“,
(změna - Článek III. spojení  písmene  c) a d).).

8/15 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  podporuje  podanou  námitku  majitele  pozemků
p.č.  1682/3,  1682/4  1682/9  v  k.ú.  Bosonohy  doručenou  na  ÚMČ  dne  11.05.  2020  spočívající
v požadavku na změnu účelu využití z navrhované plochy pro sport (S) na plochu s využitím pro
bydlení (B)

9/15 Zastupitelstvo městské části  Brno-Bosonohy navrhuje pro nově vznikající  ulici  v  rámci výstavby
areálu „Skladový a výrobní objekt a Parkovací dům v lokalitě Pražská – Jemelkova, v k.ú. Starý
Lískovec a Bosonohy“  pro její pojmenování využít historický pomístní název „Nivy“.
Ukládá
tajemníkovi úřadu neprodleně zaslat toto stanovisko žadateli SÚ ÚMČ Brno-Starý Lískovec.

10/15 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  souhlasí  se  zadáním  zpracování  právní  analýzy  a
s vypracováním připomínek k návrhu AZÚR JMK,
a pověruje
starostu MČ zadat zpracování předmětné právní analýzy a připomínek městské části k návrhu AZÚR
JMK právní kanceláři Frank and Bold advokáti, s.r.o., a to v ceně do 35 tis. Kč + DPH.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

11/15 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  schvaluje  zařazení  bodu  na  každém  zasedání
zastupitelstva Informace z radnice, kde starosta a místostarosta písemně předloží zásadní informace
z dění v MČ za uplynulé období.
ZMČ Brno-Bosonohy pověřuje starostu a místostarostu průběžným zasíláním aktuálních informací
především formou emailů všem zastupitelům.
Bylo zrušeno usnesením: 22/1 ze dne 16. 11. 2022
Text usnesení: své usnesení č. 11/15.VIII ze dne 21.5. 2020 „Zastupitelstvo městské části Brno-
Bosonohy schvaluje zařazení bodu na každém zasedání zastupitelstva „Informace z radnice“, kde
starosta a místostarosta písemně předloží zásadní informace z dění v MČ za uplynulé období.“

12/15 Zastupitelstvo městské části  Brno-Bosonohy schvaluje rozpočtové opatření  č.  7/2020 v rozpočtu
Městské části  Brno-Bosonohy na rok 2020 v objemu + 46 500 Kč na straně výdajů v §  3632-
pohřebnictví a v objemu – 46 500 Kč na straně výdajů v § 2321-odvádění a čištění odpadních vod a
nakládání s kaly.
Ukládá
ÚR1 zapracovat  schválené rozpočtové opatření  do rozpočtu MČ Brno-Bosonohy na rok 2020 a
zveřejnit v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb. v platném znění.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, která byly zamítnuty

Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje přerušení zasedání zastupitelstva z důvodu doložení
tvrzení pana starosty o zaujatosti zastupitele Ing. Aloise Mitrengy.

Miroslav Sojka
starosta  městské části


